
令和 3年 9月 30日 

 

お客様各位 

 

前澤工業株式会社 

 

 

 

バルブ製品の価格改定（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社を取り巻く環境は公共投資の減少等、様々な情勢により年々厳しくなってお

ります。その中で社会インフラを支える企業使命を果たすため、徹底的な効率化に取り組

むことでコストダウンや生産性向上に努め、価格を据え置く努力を続けて参りました。 

しかしながら、弊社が製造・販売するバルブの鋳物原材料やスクラップ等の副資材に加

え、銅、ステンレスなどの鉄鋼材料の市場価格の上昇は止まらず、また物流費や梱包資材

の高騰なども加わり、自助努力で対応できる範疇を超える状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではありますが、製品品質の維持、安定供給の継続ならびに

お客様サービスの維持向上のため、下記の通りやむなく価格改定（値上げ）を実施するこ

とと致しました。 

たいへん心苦しい限りではございますが、何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

なお、今後も生産・物流の効率化といったコストダウン努力を継続し、お客様のニーズ

に沿った製品・サービスの提供に全力を注いでいく所存でございますので、引き続き弊社

製品のより一層のご愛顧をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．実施時期            令和 3年 12月 1日（水）受注分より 

２．対象製品            汎用弁、バタフライ弁、特殊弁 

３．価格改定（値上げ）率      10％～15％ 

４．本件に関するお問い合わせ先   バルブ事業本部バルブ事業部バルブ営業部 

TEL：048-259-7420 

 

以上 


